0
50
100
150
200
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
2
10121416182025303540

  usw. siehe Zubehör
LH IND 250 2 D
5.1 Typschlüssel
36 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
5.2 Luftheizgeräte Typ D
Ventilator:  Axialventilator mit Drehstrommotor 3 x 400 V
Wärmetauscher:   St/Vz-Wärmetauscher (teilverzinkte Ausführung)
   - 1,0 D … 1 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0 mm
   - 2,0 D … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0 mm
   -  max. Betriebsdruck 4,5 bar, max. Betriebstemperatur 150 °C (höhere Betriebstemperaturen
und Betriebsdrücke auf Anfrage)
   -    Rahmen aus verzinktem Stahlblech, Stahlrohre mit fest aufgepressten, verzinkten Stahllamellen
Gehäuse:   verzinktes Stahlblech mit Pulverbeschichtung
Farbe:   RAL 5023 – fernblau
Zubehör:   Ausblasjalousie A (waagrecht verstellbare Lamellen)
Abmessungen:
Gewicht: Wasserinhalt:
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
f
mm
g
mm
1 D
NW1
2 D
NW1
LH-140 D 560 440 360 403 320 50 80 DN 25 DN 40
LH-250 D 640 515 360 406 395 50 85 DN 25 DN 40
LH-400 D 800 630 360 415 510 45 80 DN 32 DN 50
LH-650 D 880 740 390 452 624 40 85 DN 40 DN 50
Typ 1 D
kg
2 D
kg
LH-140 D 47,0 54,0
LH-250 D 59,6 87,6
LH-400 D 83,6 105,6
LH-650 D 105,0 146,0
Typ 1 D
Ltr.
2 D
Ltr.
LH-140 D 4,0 9,0
LH-250 D 6,0 12,0
LH-400 D 8,0 16,0
LH-650 D 10,0 21,0
37Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
5.3 Luftheizgeräte Typ DF
 mit integriertem Filter
Ventilator:  Axialventilator mit Drehstrommotor 3 x 400 V

AL-KO Luftheizgeräte stehen in 4 Gehäusebaugrößen zur Verfügung. Ein umfangreiches Zubehörprogramm (Ansaug-Ausblas-
elemente, Befestigungsmaterial und Regelgeräte) rundet das System ab.
6.1 Typschlüssel
Gehäusebaugröße
  140
  250
  400
  650
Wärmetauschertyp
  2,0 … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0
  2,5 … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5
Gehäusetyp
  S … Normalausführung
  SF … Normalausführung mit Filter
Ergänzungstext für zusätzliche Optionen
  IJ … Injektionsjalousie
  AD … Ausblasdüse
  usw. siehe Zubehör
LH IND 400 2 S
44 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
6.2 Luftheizgeräte Typ S
Ventilator:  Axialventilator mit Drehstrommotor 3 x 400 V
Wärmetauscher:   St/Vz-Wärmetauscher (teilverzinkte Ausführung)
   - 2,0 S … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0 mm
   - 2,5 S … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm
   - max. Betriebsdruck 8 bar, max. Betriebstemperatur 130 °C
   - Rahmen aus verzinktem Stahlblech, Stahlrohre mit fest aufgepressten, verzinkten Stahllamellen
Gehäuse:   verzinktes Stahlblech mit Pulverbeschichtung
Farbe:   RAL 5023 – fernblau
Zubehör:   Ausblasjalousie A (waagrecht verstellbare Lamellen)
Abmessungen:
Gewicht: Inhalt:
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
k
mm
i
mm
Anschluss g
NW
LH-140 S 560 440 360 403 316 100 204 ¾"̋
LH-250 S 640 515 360 406 407 100 204 ¾"̋
LH-400 S 800 630 360 415 522 102 202 1"̋
LH-650 S 880 740 390 452 620 107 197 1"̋
Typ 2,0
kg
2,5
kg
LH-140 S 63,0 67,0
LH-250 S 75,0 80,0
LH-400 S 108,0 115,0
LH-650 S 138,0 150,0
Typ 2,0
Ltr.
2,5
Ltr.
LH-140 S 4,0 9,0
LH-250 S 6,0 12,0
LH-400 S 8,0 16,0
LH-650 S 10,0 21,0
45Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
6.3 Leistungstabelle
 Luftheizgerät 140 und 250 Typ S
Typ 140-2 S 140-2,5 S 250-2 S 250-2,5 S